
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°112 del 05/05/2021 registro generale 

N.37 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

MANUTENZIONE ASCENSORI IMMOBILI COMUNALI - ANNO 2021 

- MODIFICA CONTRATTO DI MANUTENZIONE 
 

 

L’anno duemilaventuno addì cinque del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°112 del 05/05/2021 

Oggetto: MANUTENZIONE ASCENSORI IMMOBILI COMUNALI - ANNO 2021 - MODIFICA 

CONTRATTO DI MANUTENZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con determinazione n. 268 del 28/12/2020 si impegnava la spesa 

necessaria per il servizio in oggetto relativa ai diversi impianti elevatori; 

 

Considerato che, con il medesimo atto, la manutenzione annuale dei relativi impianti è 

stata affidata a ditte specializzate ed esattamente: 

- Ditta Otis Servizi S.r.l. con sede a Cassina de’ Pecchi (MI) – P. IVA 01729590032 – 

n. 1 impianto della Scuola Primaria di Corso Luciano Couvert 24; 

- Ditta Kone S.p.a. con sede a Pero (MI) – P. IVA 12899760156 – n. 1 impianto della 

Scuola Secondaria di Primo Grado “B. Giuliano” di Piazza Savoia, 21; 

- Ditta Nuova Rima con sede a Torino - P. IVA 06420470012 – n. 1 impianto del 

Castello di Adelaide, n. 1 impianto della Scuola dell’Infanzia di Via Re Cozio e n. 1 

impianto della Scuola Primaria di Corso Luciano Couvert 24; 

 

Tenuto conto che l’impianto della Scuola Primaria di Corso Luciano Couvert 24 risulta ad 

oggi non in funzione in quanto i locali posti al primo piano dell’edificio scolastico e serviti 

dal detto impianto elevatore non vengono utilizzati; 

 

Dato atto che, invece, risulta necessario affidare il contratto di manutenzione del nuovo 

impianto elevatore realizzato nel Palazzo Couvert in Via Palazzo di Città 8, al fine di 

consentirne il funzionamento; 

 

Visto il preventivo di spesa acquisito al Prot. n. 664/2021 in data 20/01/2021 formulato 

dalla Ditta Nuova Rima s.r.l. Unipersonale con sede a Torino in Corso Appio Claudio 

229/5 - P. IVA 06420470012 che per la manutenzione integrata dell’elevatore sito a Susa 

in Via Palazzo di Città, 8 richiede un corrispettivo di € 942,00 più I.V.A. al 22% pari a € 

207,24 e quindi per un totale di € 1.149,24; 

 

Evidenziato che, in caso di richiesta di riparazione, verrà addebitato il costo della 

manodopera impiegata per eseguire l’intervento; 

 

Preso atto che, per quanto sopra esplicitato, la copertura finanziaria per la manutenzione 

del nuovo impianto di Via Palazzo di Città, 8 è garantita dall’impegno n. 670/2020 

assunto con determina n. 268 del 28/12/2020; 

 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione per la manutenzione degli impianti è 

stato rilasciato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice 

Identificativo Gara (CIG): ZA02F7393F; 

 

Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC) della Ditta Nuova Rima 

Prot. INPS_24919071 con esito regolare e che si allega alla presente; 

 

Rilevato che la ditta in menzione è in possesso dei requisiti tecnici atti a soddisfare le 

esigenze dell’Amministrazione; 

 

Dato atto che la presente determinazione contiene gli elementi richiesti dall’art. 32 del D. 

Lgs. n. 50/2016 in modo semplificato; 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D. Lgs. 

n. 267/00; 

 

Ritenuto di prendere atto di quanto sopra evidenziato e di procedere all’affidamento; 



 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 47 del 30/12/2020 con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023;  

 di C.C n. 48 del 30/12/2020 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 

2021-2022-2023; 

 

Visto: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 il D. Lgs. del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente. 

 

2. Di trasferire il contratto di manutenzione dell’impianto presso la Scuola Primaria di 

Corso Luciano Couvert 24, affidato con determina n. 268 del 28/12/2020 alla Ditta 

Nuova Rima s.r.l. Unipersonale con sede a Torino in Corso Appio Claudio 229/5 - P. 

IVA 06420470012 al nuovo impianto di Via Palazzo di Città,8 per un importo 

complessivo pari a € 1.300,00. 

 

3. Di dare atto che il presente atto non assume ulteriore impegno di spesa in quanto la 

stessa risulta già imputata sull’impegno n. 670/2020.  

 

4. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per la 

manutenzione degli impianti è stato rilasciato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): ZA02F7393F - CODICE UNICO 

IPA: QA3OLA. 

 

5. Di precisare che:  

- la ditta, a pena di nullità del contratto, si assume tutti gli obblighi finalizzati alla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136;  

- tutte le transazioni relative al presente impegno spesa devono essere eseguite 

avvalendosi di banche o della società Poste italiane Spa. L'inadempimento di tale 

obbligo costituisce clausola risolutiva espressa, ai sensi dell’art. 1456 del c.c.;   

- ai sensi dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013, si procederà a risoluzione 

ovvero a decadenza del rapporto contrattuale in caso di violazione degli obblighi 

derivanti dai Codici di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al citato DPR 

62/2013 che si intendono estesi ai collaboratori a qualsiasi titolo delle imprese 

fornitrici di beni e servizi in favore della P.A. 

 

6. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

7. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di 

regolare fattura elettronica e DURC regolare. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


